UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE UFF
COLEGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS - COLUNI

COMUNICADO OFICIAL Nº 1

A Universidade Federal Fluminense torna público a alteração do quadro de vagas constante do

subitem 3.1.1 do Edital nº 104/2013 do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO TÉCNICO E

TECNOLÓGICO, tendo em vista que não houve candidatos inscritos nas vagas reservadas

para pessoas com deficiência. As duas vagas reservadas para essa modalidade foram

remanejadas para a modalidade Ampla Concorrência, que passa a ter 6 (seis) vagas.

Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital do Concurso.

COSEAC

Niterói, 26 de agosto de 2013.